PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.05.2013

                                              №
432

                                                   Нижняя Салда

	 О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Нижняя Салда

 В соответствии  со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 6 главы 2 Устава городского округа Нижняя Салда, в целях реализации бюджетных полномочий городского округа Нижняя Салда для детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда от 15.02.2013 № 150 «Об утверждении  Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Нижняя Салда» (далее – Порядок), следующие дополнения:

        1.1 Раздел 2. «Отнесение расходов местного бюджета на соответствующие статьи классификации расходов бюджетов» дополнить подпунктами следующего содержания:
       «33.1 Целевая статья 4209902 «Расходы по осуществлению мероприятий по строительству и реконструкции зданий, в которых размещаются муниципальные дошкольные образовательные учреждения».

         По данной целевой статье отражаются расходы по осуществлению мероприятий по строительству и реконструкции зданий, в которых размещаются муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в том числе расходы на разработку, экспертизу проектно-сметной документации, техническое обследование объектов строительства, другие аналогичные расходы.»;
     «43.1 Целевая статья 4362100 «Модернизация региональных систем общего образования».
        По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств субсидий из областного бюджета на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области.

Порядок расходования областных средств определен соответствующим нормативным актом администрации городского округа Нижняя Салда на текущий финансовый год.»;
     «62.1 Целевая статья  5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство».
       По данной целевой статье отражаются расходы на денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда за счет субсидий из федерального бюджета в 2013 году.»;
     «63.1 Целевая статья 5240600 «Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры».
      По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств субсидий из областного бюджета на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.»;
      «63.2 Целевая статья 5240800  «Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы медицинских работников муниципальных образовательных учреждений».
         По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств субсидий из областного бюджета на повышение средней заработной платы медицинских работников муниципальных образовательных учреждений.»;

     «63.3 Целевая статья 5240900 «Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования».
         По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств субсидий из областного бюджета на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования.»;

      «91.5.1 Целевая статья 8150000 «ОЦП «Информационное общество Свердловской области» на 2011-2015 годы».
      По данной целевой статье отражаются расходы по ОЦП «Информационное общество Свердловской области» на 2011-2015 годы за счет средств субсидий из областного бюджета.

Порядок расходования областных средств определен соответствующим нормативным актом Правительства Свердловской области на текущий финансовый год.».
        1.2. Раздел 3. «Отнесение расходов местного бюджета на соответствующие виды расходов классификации расходов бюджетов» дополнить подпунктами следующего содержания:
         «100.1 Вид расходов 246 «Мероприятия по капитальному  ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов».
          По данному виду расходов отражаются расходы по капитальному  ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.».
        2. Главным распорядителям бюджетных средств:
       2.1 довести до подведомственных получателей средств бюджета городского округа Нижняя Салда изменения в утвержденный Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Нижняя Салда;

      2.2 руководствоваться утвержденным Порядком при осуществлении расходов в ходе исполнения бюджета городского округа Нижняя Салда в 2013 году.

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

            С.Н. Гузиков
_1138622100.bin